
 
 

UCHWAŁA NR XLVI/306/2022 
RADY GMINY KRAŚNIK 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, ze zm.) oraz art. 212 ust. 2, art. 258 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, ze zm.) Rada Gminy uchwala co 
następuje: 

§ 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w wysokości 36.020.560,00 zł z tego 
dochody bieżące w kwocie 26.728.310,00 zł i dochody majątkowe w kwocie 9.292.250,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 1, w tym: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami w kwocie 3.228.145,00 zł, 

2) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 80.000,00 zł, 

3) dochody z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 
30.000,00 zł, 

4) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 1.227.000,00 zł, 

5) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami w kwocie 1.120.000,00 zł. 

§ 2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości 41.137.210,00 zł, z tego 
wydatki bieżące w kwocie 27.353.743,67 zł i wydatki majątkowe w kwocie 13.783.466,33 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 2, w tym: 

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w kwocie 
3.228.145,00 zł, 

2) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 1.083.000,00 zł, 

3) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w kwocie 77.000,00 zł, 

4) wydatki na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 3.000,00 zł, 

5) wydatki na realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom 
spożywania alkoholu w kwocie 30.000,00 zł, 

6) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 1.227.000,00 zł, 

7) wydatki na gospodarowanie odpadami w kwocie 1.120.000,00 zł. 

§ 3. 1. Kwotę planowanego deficytu budżetu gminy określa się w wysokości 5.116.650,00 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 6 lutego 2023 r.

Poz. 806



2. Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z: 

a) nadwyżki budżetu z lat ubiegłych pomniejszonej o niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym 
budżetu związane z realizacją zadań podlegających szczególnym zasadom rozliczania oraz finansowanych 
z udziałem środków Unii Europejskiej – 3.000.000,00 zł, 

b) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy innych niż 
nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych i niewykorzystane środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 5 i 8 
ustawy o finansach publicznych, w tym wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek z lat ubiegłych – 356.444,00 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach – 1.342.000,00 zł, 

d) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
środków Unii Europejskiej i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków – 418.206,00 zł. 

§ 4. 1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 6.150.650,00 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1.034.000,00 zł. 

3. Przychody i rozchody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określających źródło przychodu oraz 
rodzaj rozchodu zestawione są w załączniku nr 3. 

§ 5. W budżecie gminy tworzy się rezerwy: 

a) ogólną w kwocie 250.000,00 zł, 

b) celową w kwocie 61.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania 
kryzysowego. 

§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy określa załącznik nr 4. 

§ 7. Określa się: 

1) wydatki na zadania inwestycyjne, zgodnie z załącznikiem nr 5, 

2) wydatki na programy i projekty finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej, zgodnie z załącznikiem nr 6. 

§ 8. Określa się plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych prowadzących działalność 
określoną w ustawie Prawo oświatowe w łącznej kwocie 708.022,00 zł oraz wydatków nimi finansowanych 
w łącznej kwocie 708.022,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 9. Wyodrębnia się w budżecie gminy środki stanowiące fundusz sołecki, w podziale na sołectwa i zadania 
w łącznej kwocie 482.415,55 zł, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 10. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych nie może przekroczyć kwoty 2.500.000,00 zł. 

§ 11. 1. Upoważnia się wójta gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu gminy, których 
maksymalną wysokość ustala się w kwocie 1.000.000,00 zł. 

2. Upoważnia się wójta gminy do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emitowania papierów 
wartościowych w wysokości określonej w załączniku nr 3. 

3. Upoważnia się wójta gminy do zaciągania zobowiązań zaliczanych do długu, innych niż kredyty, 
pożyczki i papiery wartościowe, w kwocie 200.000,00 zł. 

§ 12. 1. Upoważnia się wójta gminy do dokonywania zmian w planie wydatków w ramach działów 
klasyfikacji budżetowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 806



2. Upoważnia się wójta do przekazania uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków 
w ramach działów klasyfikacji budżetowej innym jednostkom organizacyjnym gminy, z wyjątkiem przeniesień 
pomiędzy grupami wydatków określonymi w art. 236 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych. 

3. Upoważnia się wójta do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te 
nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków 
pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi, nie pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej, o ile zmiany te nie pogorsz ą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymanych z budżetu środków europejskich. 

§ 13. Upoważnia się wójta do lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych 
w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy. 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy Kraśnik 
 

Leszek Bańka 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 806



w złotych

Dział

1

010

400

700

750

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i
od innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 822 412,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 408,75

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

6 500,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

Administracja publiczna 9 908,75

0830 Wpływy z usług 5 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 200,00

Gospodarka mieszkaniowa 76 281,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

0830 Wpływy z usług 327 000,00

0550
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego
nieruchomości

81,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

70 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

1 500,00

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię
elektryczną, gaz i wodę

327 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

bieżące

Rolnictwo i łowiectwo 1 500,00

Rozdział § Nazwa Plan ogółem

2 3 4 5

Rodzaj zadania: Własne

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/306/2022

Rady Gminy Kraśnik

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 806



758

801

852

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

109 526,25

Pomoc społeczna 452 526,25

2400
Wpływy do budżetu pozostałości środków
finansowych gromadzonych na wydzielonym
rachunku jednostki budżetowej

6 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

170 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 450,00

0690 Wpływy z różnych opłat 280,00

0830 Wpływy z usług 140 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

0610
Wpływy z opłat egzaminacyjnych oraz opłat za
wydawanie świadectw, dyplomów, zaświadczeń,
certyfikatów i ich duplikatów

260,00

Oświata i wychowanie 319 990,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 11 683 547,00

Różne rozliczenia 11 683 547,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 221 300,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu
podatków i opłat

10 000,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

800,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż
napojów alkoholowych

80 000,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 10 000,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 30 000,00

0350
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej
osób fizycznych, opłacanego w formie karty
podatkowej

5 000,00

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 28 000,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 120 000,00

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 195 000,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 2 300 000,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 687 000,00

0270
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

30 000,00

0010
Wpływy z podatku dochodowego od osób
fizycznych

3 789 541,00

0020
Wpływy z podatku dochodowego od osób
prawnych

315 771,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 806



855

900

010

600

853

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

25 000,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

4 479 250,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 25 000,00

Transport i łączność 4 479 250,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na
realizację zadań inwestycyjnych

4 788 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

Rolnictwo i łowiectwo 4 788 000,00

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

109 526,25

bieżące raze 23 500 165,00

2460

Środki otrzymane od pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych na
realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych

35 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 1 227 000,00

0830 Wpływy z usług 400 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie
odrębnych ustaw

1 120 000,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 782 000,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego
związane z realizacją zadań z zakresu
administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych ustawami

15 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 8 000,00

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

2057

Dotacja celowa w ramach programów
finansowanych z udziałem środków europejskich
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu
środków europejskich, realizowanych przez
jednostki samorządu terytorialnego

109 526,25

Rodzina 25 000,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

343 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 806



Dział

1

750

751

855

Ogółem: 36 020 560,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i
3 

134 526,25

bieżące raze 3 228 145,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

3 157 200,00

Rodzina 3 157 200,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

1 650,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 650,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym)
ustawami

69 295,00

Administracja publiczna 69 295,00

bieżące

2 3 4 5

Rozdział § Nazwa Plan ogółem

Rodzaj zadania:

majątkowe

Zlecone

raze 9 292 250,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
wydatków na realizację zadań finansowanych z
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3 

25 000,00

3 930,006269

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu
celowego na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek sektora finansów
publicznych

6267

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu
celowego na finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek sektora finansów
publicznych

21 070,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 806



wydatki 
jednostek

budżetowych,

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

600 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 000,00 1 080 000,00 0,00

60014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 000,00 1 080 000,00 0,00

851 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 080 000,00 1 080 000,00 0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych,

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

010 15 500,00 15 500,00 0,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 825 024,00 5 825 024,00 0,00

01030 15 500,00 15 500,00 0,00 15 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01043 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00 140 000,00 0,00

01044 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 685 024,00 5 685 024,00 0,00

400 327 000,00 327 000,00 155 270,00 171 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 433 500,00 433 500,00 0,00

40002 327 000,00 327 000,00 155 270,00 171 730,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

40003 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 433 500,00 433 500,00 0,00

600 520 976,13 520 976,13 125 000,00 395 976,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 626 190,11 5 626 190,11 0,00

60004 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

60016 418 976,13 418 976,13 125 000,00 293 976,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 626 190,11 5 626 190,11 0,00

60020 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

700 123 000,00 123 000,00 0,00 123 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

70005 123 000,00 123 000,00 0,00 123 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLVI/306/2022 Rady Gminy Kraśnik z dnia 29 grudnia 2022 r. - plan wydatków

Z tego:

z tego:

Wydatki 
majątkowe

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Z tego:

z tego: z tego:

Wydatki bieżące

0,00 0,00

0,00 0,00

Infrastruktura wodociągowa
wsi

140 000,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Rodzaj zadania:

Dzi
ał

Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa Plan

Wydatki bieżące

Poroz. z JST

Transport i łączność 1 080 000,00

z tego:

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

Wydatki 
majątkowe

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

Drogi publiczne powiatowe

Ochrona zdrowia 3 000,00

1 080 000,00

Pozostała działalność 3 000,00

1 083 000,00Poroz. z JST razem:

Rodzaj zadania: Własne

Dzi
ał

Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa Plan

5 840 524,00

15 500,00

5 685 024,00

760 500,00

Dostarczanie wody 327 000,00

Lokalny transport zbiorowy 100 000,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

Rolnictwo i łowiectwo

Izby rolnicze

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energię elektryczną, gaz i
wodę

Dostarczanie energii
elektrycznej

433 500,00

Transport i łączność 6 147 166,24

Drogi publiczne gminne

Gospodarka mieszkaniowa 153 000,00

6 045 166,24

Funkcjonowanie przystanków
komunikacyjnych

2 000,00

Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

153 000,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/306/2022

Rady Gminy Kraśnik

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 806



710 170 000,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71004 170 000,00 170 000,00 0,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 3 580 614,25 3 333 468,25 2 758 437,00 575 031,25 0,00 143 700,00 103 446,00 0,00 0,00 89 760,00 89 760,00 0,00

75011 71 991,00 71 991,00 71 991,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022 122 500,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 112 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023 3 200 456,20 3 085 010,20 2 595 896,00 489 114,20 0,00 12 000,00 103 446,00 0,00 0,00 89 760,00 89 760,00 0,00

75075 83 417,05 83 417,05 10 000,00 73 417,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 102 250,00 83 050,00 80 550,00 2 500,00 0,00 19 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754 234 500,00 217 000,00 20 000,00 197 000,00 12 000,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75412 173 500,00 156 000,00 20 000,00 136 000,00 12 000,00 5 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75421 61 000,00 61 000,00 0,00 61 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

75702 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

758 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 250 000,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 13 731 706,13 13 235 786,13 11 203 400,00 2 032 386,13 0,00 495 920,00 0,00 0,00 0,00 24 116,40 24 116,40 0,00

80101 8 075 465,13 7 755 465,13 6 855 500,00 899 965,13 0,00 320 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103 579 050,00 556 550,00 530 800,00 25 750,00 0,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 2 315 225,00 2 254 725,00 1 480 800,00 773 925,00 0,00 60 500,00 0,00 0,00 0,00 24 116,40 24 116,40 0,00

80107 563 015,00 536 315,00 504 800,00 31 515,00 0,00 26 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 150 000,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146 48 666,00 48 666,00 0,00 48 666,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 871 064,00 865 344,00 821 300,00 44 044,00 0,00 5 720,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149 104 418,00 99 618,00 86 100,00 13 518,00 0,00 4 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150 1 023 303,00 967 603,00 922 600,00 45 003,00 0,00 55 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 1 500,00 1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 107 000,00 107 000,00 17 592,00 89 408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 77 000,00 77 000,00 17 592,00 59 408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85195 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 1 685 626,25 1 093 100,00 557 000,00 536 100,00 0,00 483 000,00 109 526,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85202 450 000,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Plany zagospodarowania
przestrzennego

170 000,00

170 000,00

Działalność usługowa

Administracja publiczna 3 670 374,25

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

89 760,00 0,00

0,00Urzędy wojewódzkie

83 417,05

Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

122 500,00

71 991,00

Promocja jednostek
samorządu terytorialnego

Pozostała działalność 102 250,00

Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

234 500,00

3 290 216,20
Urzędy gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,0089 760,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Ochotnicze straże pożarne

Oświata i wychowanie

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i pożyczki

Zarządzanie kryzysowe

Obsługa długu publicznego

Różne rozliczenia

Rezerwy ogólne i celowe

Przedszkola

Dokształcanie i doskonalenie
nauczycieli

Szkoły podstawowe

Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

Świetlice szkolne

Dowożenie uczniów do szkół

Stołówki szkolne i
przedszkolne

173 500,00

13 755 822,53

75 000,00

61 000,00

75 000,00

250 000,00

250 000,00

2 339 341,40

48 666,00

8 075 465,13

579 050,00

563 015,00

150 000,00

871 064,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

104 418,00

3 000,00

1 023 303,00

1 500,00

107 000,00

27 000,00

1 685 626,25

10 000,00

77 000,00

450 000,00

2 000,00

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

Zwalczanie narkomanii

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

Pozostała działalność

Ochrona zdrowia

Pomoc społeczna

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre
świadczenia z pomocy
społecznej oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach w
centrum integracji społecznej

Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

Pozostała działalność

Domy pomocy społecznej

Zadania w zakresie
przeciwdziałania przemocy w
rodzinie

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 806



85214 299 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 289 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 600 600,00 596 100,00 532 000,00 64 100,00 0,00 4 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 109 526,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 526,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00

85395 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00

854 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 429 460,00 329 460,00 114 460,00 215 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502 59 000,00 59 000,00 49 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 65 460,00 65 460,00 65 460,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85508 205 000,00 205 000,00 0,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85516 100 000,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900 2 250 000,00 2 250 000,00 72 500,00 2 177 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90001 400 000,00 400 000,00 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002 1 120 000,00 1 120 000,00 72 500,00 1 047 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005 38 000,00 38 000,00 0,00 38 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90013 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90015 282 000,00 282 000,00 0,00 282 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90019 380 000,00 380 000,00 0,00 380 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921 337 038,36 182 038,36 28 400,00 153 638,36 150 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 374 875,82 374 875,82 0,00

92105 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92108 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92109 107 038,36 107 038,36 28 400,00 78 638,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 374 875,82 374 875,82 0,00

92116 150 000,00 0,00 0,00 0,00 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92120 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 11 000,00 11 000,00 0,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

926 240 177,55 30 177,55 0,00 30 177,55 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92601 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92605 210 000,00 0,00 0,00 0,00 210 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kultura fizyczna

Pozostała działalność

Obiekty sportowe

Zadania w zakresie kultury
fizycznej

210 000,00

Pozostała działalność

Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

Pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej

Pozostała działalność

Edukacyjna opieka
wychowawcza

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne
i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
motywacyjnym

Rodzina

Wspieranie rodziny

Rodziny zastępcze

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

109 526,25

20 000,00

300 000,00

300 000,00

45 000,00

59 000,00

100 000,00

25 000,00

429 460,00

65 460,00

205 000,00

2 250 000,00

0,00

0,00

300 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

Oświetlenie ulic, placów i dróg

Gospodarka odpadami
komunalnymi

Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

Schroniska dla zwierząt

Pozostałe zadania w zakresie
kultury

Biblioteki

Wpływy i wydatki związane z
gromadzeniem środków z
opłat i kar za korzystanie ze
środowiska

Kultura i ochrona dziedzictwa
narodowego

Filharmonie, orkiestry, chóry i
kapele

Domy i ośrodki kultury,
świetlice i kluby

Ochrona zabytków i opieka
nad zabytkami

400 000,00

282 000,00

1 120 000,00

38 000,00

30 000,00

5 000,00

150 000,00

380 000,00

711 914,18

14 000,00

481 914,18

11 000,00

240 177,55

50 000,00

14 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pomoc w zakresie dożywiania

Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi
opiekuńcze

Zasiłki stałe

Ośrodki pomocy społecznej

Dodatki mieszkaniowe

53 000,00

25 000,00

136 000,00

600 600,00

500,00

300 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,000,00299 000,00
Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 806



92695 16 177,55 16 177,55 0,00 16 177,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 122 598,67 22 184 506,42 15 052 059,00 7 132 447,42 472 000,00 1 178 120,00 212 972,25 0,00 75 000,00 12 703 466,33 12 703 466,33 0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych,

dotacje na
zadania bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

zakup i objęcie
akcji i udziałów

750 69 295,00 69 295,00 67 120,00 2 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75011 69 295,00 69 295,00 67 120,00 2 175,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

751 1 650,00 1 650,00 1 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101 1 650,00 1 650,00 1 650,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 3 157 200,00 329 200,00 289 600,00 39 600,00 0,00 2 828 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502 3 121 000,00 293 000,00 289 600,00 3 400,00 0,00 2 828 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513 36 200,00 36 200,00 0,00 36 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 228 145,00 400 145,00 358 370,00 41 775,00 0,00 2 828 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 353 743,67 22 584 651,42 15 410 429,00 7 174 222,42 475 000,00 4 006 120,00 212 972,25 0,00 75 000,00 13 783 466,33 13 783 466,33 0,00

Wydatki 
majątkowe

0,00

0,00

0,00

0,00

389 760,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Pozostała działalność

Dzi
ał

Rozdział
§
/ 

grupa
Nazwa

Własne razem:

Rodzaj zadania:

16 177,55

Z tego:

z tego: z tego:

Wydatki bieżące

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

41 137 210,00

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za
osoby pobierające zasiłki dla
opiekunów

36 200,00

Zlecone razem: 3 228 145,00

Wydatki ogółem:

0,00

389 760,00

0,00

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

0,00

0,00

0,00

0,00

36 826 065,00

Plan

Zlecone

69 295,00

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa oraz
sądownictwa

1 650,00

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne
i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

3 121 000,00

Administracja publiczna 69 295,00

Urzędy wojewódzkie

Urzędy naczelnych organów
władzy państwowej, kontroli i
ochrony prawa

1 650,00

Rodzina 3 157 200,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 806



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/306/2022 

Rady Gminy Kraśnik 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu gminy w 2023 roku 

Lp. PRZYCHODY § kwota w zł. 
1.  Środki z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

niewykorzystane w 2021 i 2022 r. 905 1.342.000,00 

2. 
Środki z UE na projekt „Dostępność budynków 
użyteczności publicznej w Gminie Kraśnik” 
niewykorzystane w 2022 r. 

906 225.000,00 

3.  Środki z UE na realizację programu „CYFROWA 
GMINA” niewykorzystane w 2022 r. 906 193.206,00 

4. Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6   950 1.390.444,00 

5. Nadwyżka z lat ubiegłych 957 3.000.000,00 

Razem przychody:   6.150.650,00 
Lp. ROZCHODY § kwota w zł. 
1. Spłata pożyczki długoterminowej na 

sfinansowanie inwestycji pn. „Budowa 
kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w 
miejscowości  Słodków Pierwszy, gm. 
Kraśnik” 

 
 

992 

 
 

808.000,00 

2. Spłata kredytu na modernizację i budowę dróg 
gminnych 992 84.000,00 

3. Spłata kredytu na budowę i przebudowę 
chodników przy drogach gminnych   992 42.000,00 

4. Spłata kredytu na udział własny w zadaniu pn. 
„Przebudowa drogi gminnej nr 108375L 
Stróża-Kolonia – Kraśnik wraz z budową 
chodnika i oświetlenia drogowego” – 
ul. Pogodna 

992 100.000,00 

Razem rozchody: 1.034.000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 806



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVI/306/2022 

Rady Gminy Kraśnik 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu gminy w 2023 roku 

 
I. 

 
Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Lp. Podmiot dotowany / 
Rodzaj zadania 

Klasyfikacja 
budżetowa 

Dotacja 
przedmiotowa 

Dotacja 
podmiotowa 

Dotacja 
celowa Kwota (zł) 

1. Powiat Kraśnicki / budowa i 
przebudowa chodników 
przy drogach powiatowych 

Rozdział 
60014  
§6300 

  
X 1.080.000,00 

2. Powiat Kraśnicki / program 
profilaktyki prozdrowotnej 

Rozdział 
85195  
§2710 

  
X 3.000,00 

3. Miasto Kraśnik/ zadania w 
zakresie opieki nad dziećmi 
do lat 3 

Rozdział 
85516 
§2310 

  
X 10.000,00 

4. 
Gminna Biblioteka 
Publiczna w Stróży / 
działalność bieżąca 

Rozdział 
92116  
§2480 

 X  150.000,00 

 
II. 

 
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

1. Zadania w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej  

Rozdział 
75412  
§2820 

  
X 12.000,00 

2.  Zadania w zakresie opieki 
nad dziećmi do lat 3 

Rozdział 
85516 
§2580 

 X  90.000,00 

3. Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu  

Rozdział 
92605  
§2360 

  
X 30.000,00 

4. Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu 

Rozdział 
92605  
§2820 

  
X 180.000,00 

Razem kwota dotacji udzielonych z budżetu: 1.555.000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 806



Dział Rozdział Paragraf

010

01043

6050

01044

6050

6370

400

40003

6050

600

60014

6300

60016

6050

200 000,00

Przebudowa 300 mb chodnika przy drodze gminnej w Słodkowie Pierwszym

Przebudowa odcinka drogi gminnej w Pasiece-Kolonii (250 mb)

Przebudowa odcinka 180 mb drogi gminnej w Mikulinie

Przebudowa odcinka 250 mb drogi w Pasiece

FS Słodków Trzeci - Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Słodków Trzeci,
dz. nr 888/1

FS Spławy Pierwsze - Położenie asfaltu na ul.Ludmiłowskiej w końcowej części
na odcinku ok.80 m.

FS Stróża - Wykonanie nawierzchni asfaltowej na ul. Cichej do Malinowej w
Stróży

Budowa nawierzchni na ul. Cichej w Stróży

FS Mikulin - Utwardzenie drogi na ul. Mikulińskiej 

FS Pasieka - Modernizacja drogi "wygonowej" na odcinku 100 m

200 000,00

40 000,00

45 000,00

100 000,00

21 811,28

29 210,58

195 000,00

13 608,00

26 560,25

1 000 000,00

5 626 190,11

911 190,11Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Drogi publiczne powiatowe

Dotacja na Przebudowę ul. Akacjowej w Stróży-Kolonii

Drogi publiczne gminne

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

Dotacja na Przebudowę odcinka drogi powiatowej w Podlesiu

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Montaż paneli fotowoltaicznych na budynkach użyteczności publicznej  w celu
ograniczenia kosztów zakupu energii ponszonych przez Gminę Kraśnik

Transport i łączność

Budowa kanalizacji w miejscowościach Słodków Drugi, Słodków Trzeci

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę

Dostarczanie energii elektrycznej

80 000,00

433 500,00

1 080 000,00

1 080 000,00

433 500,00

6 706 190,11

4 788 000,00

433 500,00

433 500,00

92 500,00

295 200,00

4 788 000,00

Infrastruktura sanitacyjna wsi

Projekt budowy kanalizacji sanitarnej w Stróży, ul. Wapienna

Projekt budowy kanalizacji sanitarnej w Suchyni

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa kanalizacji w miejscowościach Słodków Drugi, Słodków Trzeci

Infrastruktura wodociągowa wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Budowa wodociągu w Stróży na ul. Dębowej (350 m)

140 000,00

5 685 024,00

897 024,00

509 324,00

140 000,00

140 000,00

Plan wydatków inwestycyjnych na 2023 r.

Treść Wartość

Rolnictwo i łowiectwo 5 825 024,00

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLVI/306/2022

Rady Gminy Kraśnik

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 806



6370

700

70005

6060

750

75023

6057

801

80104

6060

853

85395

6057

6059

921

92109

6050

Razem 13 783 466,33

Wymiana pokrycia dachowego na świetlicy w Spławach Drugich

FS Spławy Drugie - Wykonanie zabudowy kuchennej w świetlicy w Spławach
Drugich 

13 796,73

22 000,00

300 000,00

FS Karpiówka - Zakup i montaż klimatyzacji w budynku świetlicy wiejskiej w
Karpiówce

15 000,00

FS Lasy - Budowa altany na działce sołeckiej w przyłaczem elektrycznym i
wyposażeniem

24 079,09

374 875,82

374 875,82

374 875,82

Budowa świetlicy wiejskiej w Lasach 

Dostępność budynków uzyteczności publicznej w gminie Kraśnik

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Dostępność budynków uzyteczności publicznej w gminie Kraśnik

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Pozostała działalność

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Przedszkola 

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

FS Stróża-Kolonia - Zakup i montaż placu zabaw przy Przedszkolu w Stróży-
Kolonii

89 300,00

300 000,00

210 700,00

89 300,00

300 000,00

210 700,00

24 116,40

24 116,40

24 116,40

75 000,00

14 760,00

24 116,40Oświata i wychowanie

Administracja publiczna

CYFROWA GMINA: Zakup licencji wraz z wdrożeniem i integracją z systemami
dziedzinowymi programu "Portal interesanta" do świadczenia usług zdalnych dla
mieszkańców (e-usług)

CYFROWA GMINA: Zakup serwera typu RACK wraz z systemem operacyjnym
Windows Server

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

FS Słodków Pierwszy - Zakup gruntu na drogę dojazdową do pól w Słodkowie
Pierwszym

Przebudowa drogi gminnej nr 108382L w miejscowości Słodków Trzeci

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

89 760,00

30 000,00

89 760,00

89 760,00

30 000,00

4 715 000,00

30 000,00

30 000,00

40 000,00

4 715 000,00
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych

Przebudowa parkingu przy budynku OSP w Stróży

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 806



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLVI/306/2022 

Rady Gminy Kraśnik 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
w 2023 roku 

Źródła finansowania 
Jednostka 

odpowiedzialna 
za realizację Lp

. Nazwa zadania 
Klasyfika

cja 
budżetow

a 

Łączna 
wartość 

wydatków na 
zadanie w 

2023 r. budżet fundusze 
pomocowe  

1. 
Cyfrowa Gmina” – grant w ramach 
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Program Operacyjny 
Polska Cyfrowa (POPC) 

Dz. 750 
Rozdz. 
75023 

193.206,00 - 193.206,00 Urząd Gminy 
Kraśnik 

2.  
Projekt „Pogodna jesień” 
współfinansowany ze środków RPO 
WL 

Dz. 852 
Rozdz.8

5295 
109.526,25 - 109.526,25 

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

w Kraśniku 

3. 

Grant pn. „Dostępność budynków 
użyteczności publicznej w gminie 
Kraśnik” ze środków PFRON w 
ramach Programu Operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

Dz. 853 
Rozdz. 
85395 

300.000,00 50.000,00 250.000,00 Urząd Gminy 
Kraśnik 

RAZEM: 
602.732,

25 

50.000,
00 

552.732,
25 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 806



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLVI/306/2022 

Rady Gminy Kraśnik 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

Plan rachunku dochodów jednostek oświatowych na 2023 rok 

dział rozdział treść DOCHODY WYDATKI 

Stan środków pieniężnych na początek roku:  6.000,00  

Szkoły podstawowe 45.200,00 46.200,00 

Szkoła Podstawowa w Stróży 32.000,00 32.500,00 
Szkoła Podstawowa w Słodkowie Trzecim 3.200,00 3.200,00 

80101 

Szkoła Podstawowa w Kowalinie 10.000,00 10.500,00 

Oddziały przedszkolne przy szkołach 6.916,00 7.416,00 
80103 

Szkoła Podstawowa w Słodkowie Trzecim 6.916,00 7.416,00 

Przedszkola 46.600,00 48.100,00 
80104 

Przedszkole w Stróży 46.600,00 48.100,00 

Stołówki szkolne 603.306,00 606.306,00 

Szkoła Podstawowa w Stróży 228.250,00 229.250,00 
Szkoła Podstawowa w Słodkowie Trzecim 90.020,00 90.520,00 

Szkoła Podstawowa w Kowalinie 89.700,00 90.200,00 

801 

80148 

Przedszkole w Stróży 195.336,00 196.336,00 

Stan środków pieniężnych na koniec roku:  0 

Ogółem : 708.022,00 708.022,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 806



L.p. Dział Rozdział Zadanie Wartość

1 921 92109 FS Dąbrowa Bór - wykonanie ogrodzenia z zieleni wokół świetlicy w Dąbrowie Bór 1 000,00

2 926 92695 FS Dąbrowa Bór - Wymiana urządzeń na placy zabaw 13 177,55

3 921 92109 FS Dąbrowa Bór - Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej w Dąbrowie Bór 3 000,00

4 600 60016 FS Karpiówka - Kamień do utwardzenia podłoża 5 000,00

5 750 75075 FS Karpiówka - Wykonanie baneru z napisem "Sołectwo Karpiówka" 500,00

6 600 60016 FS Karpiówka - Wzmocnienie pobocza i odpływu wody 5 000,00

7 921 92109 FS Karpiówka - Zakup i montaż klimatyzacji w budynku świetlicy wiejskiej w Karpiówce 15 000,00

8 600 60016 FS Karpiówka - Zakup i montaż progów zwalniających  2 szt. 2 000,00

9 750 75075 FS Karpiówka - zakup namiotu krzyżakowego 3 x 4,5 m 2 500,00

10 600 60016 FS Kowalin - zakup kamienia na utwardzenie dróg w sołectwie Kowalin 5 000,00

11 801 80101 FS Kowalin - Zakup urządzeń na plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Kowalinie 4 374,13

12 921 92195 FS Kowalin - zorganizowanie integracyjnej wycieczki dla mieszkańców sołectwa Kowalin 5 000,00

13 921 92108 FS Kowalin - Zorganizowanie jublieuszu zespołu "Kowalanki" 4 000,00

14 750 75075
FS Kowalin -Zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa Kowalin na dożynkach w 2023
r. 4 000,00

15 921 92109 FS Lasy - Budowa altany na działce sołeckiej w przyłaczem elektrycznym i wyposażeniem 24 079,09

16 750 75075 FS Lasy - Przygotowanie stoiska promocyjnego na dożynkach gminnych w 2023 r. 2 000,00

17 600 60016 FS Mikulin - Utwardzenie drogi na ul. Mikulińskiej 13 608,00

18 750 75075
FS Mikulin - Zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa na dożynkach gminnych w
2023 r. 1 500,00

19 600 60016 FS Pasieka - Modernizacja drogi "wygonowej" na odcinku 100 m 26 560,25

20 926 92695 FS Pasieka-Kolonia - Festyn sportowo-rekreacyjny pod nazwą "Dni Kolonii Pasieki" 3 000,00

21 921 92195 FS Pasieka-Kolonia - Wyjazd studyjny do województwa dolnośląskiego 6 000,00

22 600 60016
FS Pasieka-Kolonia - Zakup tłucznia na utwardzenie drog lokalnych, wraz z transportem,
rozsypaniem i zagęszczeniem 3 414,03

23 921 92109 FS Podlesie - Doposażenie kuchni w remizie OSP Podlesie 10 005,00

24 600 60016 FS Podlesie - Utwardzenie tłuczniem dróg gminnych dojazdowych do pól 20 212,10

25 600 60016
FS Słodków Drugi - Naprawa materiałem kamiennym i równiarką dróg wygonowych w
Słodkowie Drugim 29 500,00

26 750 75075 FS Słodków Drugi - Przygotowanie stoiska promocyjnego na dożynki w 2023 r. 1 500,00

Załącznik nr 8

do Uchwały nr XLVI/306/2022 Rady Gminy Kraśnik

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 Środki wyodrębnione w budżecie gminy na 2023 r., stanowiące fundusz sołecki, w podziale na sołectwa

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLVI/306/2022

Rady Gminy Kraśnik

z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 806



27 750 75075 FS Słodków Drugi - Zakup namiotu do promocji sołectwa Słodków Drugi 3 000,00

28 921 92109 FS Słodków Drugi - zakup zmywarki do naczyń do świetlicy wiejskiej w Słodkowie Drugim 5 000,00

29 750 75075
FS Słodków Pierwszy - Przygotowanie stoiska promocyjnego z potrawami regionalnymi na
dożynki w 2023 r. 1 459,55

30 600 60016 FS Słodków Pierwszy - Utwardzenie kamieniem drogi wygonowej do pól, dz. nr 822. 13 000,00

31 700 70005 FS Słodków Pierwszy - Zakup gruntu na drogę dojazdową do pól w Słodkowie Pierwszym 30 000,00

32 600 60016
FS Słodków Trzeci - Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Słodków Trzeci, dz. nr
888/1 40 000,00

33 750 75075 FS Słodków Trzeci - Zorganizowanie stoiska promocyjnego sołectwa Słodków Trzeci 1 957,50

34 600 60016 FS Spławy Drugie - Utwardzenie dróg na terenie sołectwa Spławy Drugie kamieniem- 3 500,00

35 921 92109 FS Spławy Drugie - Wykonanie zabudowy kuchennej w świetlicy w Spławach Drugich 13 796,73

36 750 75075
FS Spławy Drugie - Zakup produktów na wykonanie stoiska promującego sołectwo na
dożynkach gminnych 2 000,00

37 801 80101 FS Spławy Drugie - Zakup Urządzenia na plac zabaw przy Szkole Podstawowej w 2 500,00

38 600 60016
FS Spławy Pierwsze - Położenie asfaltu na ul.Ludmiłowskiej w końcowej części na odcinku
ok.80 m. 21 811,28

39 600 60016 FS Spławy Pierwsze - zakup składu kamienia drogowego 3 000,00

40 921 92109 FS Spławy Pierwsze - zakup wózka kelnerskiego do świetlicy w Spławach Pierwszych 1 000,00

41 921 92109
FS Spławy Pierwsze - Zakup zmywarki do naczyń do świetlicy wiejskiej w Spławach
Pierwszych wraz z montażem 2 000,00

42 600 60016 FS Stróża - Utwardzenie kamieniem dróg wygonowych w Stróży 10 000,00

43 600 60016 FS Stróża - Wykonanie nawierzchni asfaltowej na ul. Cichej do Malinowej w Stróży 29 210,58

44 600 60016 FS Stróża - Zakup i montaż 3 ławek na ul. Wapiennej w Stróży 1 500,00

45 750 75075
FS Stróża - Zakup namiotu dla KGW Stróża oraz  przygotowanie stoiska promocyjnego na
dożynkach 5 000,00

46 600 60016 FS Stróża-Kolonia - Utwardzenie dróg tłuczniem w sołectwie Stróża-Kolonia 10 000,00

47 600 60016
FS Stróża-Kolonia - Zakup i montaż barierek zabezpieczających przy rowie odpływowym na
ul. Świerkowej 2 000,00

48 600 60016 FS Stróża-Kolonia - Zakup i montaż lustra przy skrzyżowaniu ulic: Topolowej z Ogrodową 2 000,00

49 600 60016 FS Stróża-Kolonia - Zakup i montaż ławek przy ul. Pogodnej 2 000,00

50 801 80104 FS Stróża-Kolonia - Zakup i montaż placu zabaw przy Przedszkolu w Stróży-Kolonii 24 116,40

51 750 75075
FS Stróża-Kolonia - Zakup namiotu promocyjnego dla Koła Gospodyń Wiejskich (KGW)
Stróza-Kolonia 6 000,00

52 750 75075 FS Stróża-Kolonia - Zorganizowanie stoiska promocyjnego Sołectwa Stróża-Kolonia (KGW) 2 000,00

53 600 60016 FS Suchynia - utwardzenie kamieniem  drogi od ul. Nadstawnej 30 000,00

54 921 92109 FS Suchynia - Zakup firan do świetlicy wiejskiej w Suchyni 2 000,00

55 921 92109 FS Suchynia - Zakup wyposażenia do kuchni świetlicy wiejskiej w Suchyni 1 633,36

482 415,55Razem: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 806


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera c
	Paragraf 3 Ustęp 2 Litera d


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Litera a
	Paragraf 5 Litera b

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11
	Paragraf 11 Ustęp 2
	Paragraf 11 Ustęp 3

	Paragraf 12
	Paragraf 12 Ustęp 2
	Paragraf 12 Ustęp 3
	Paragraf 12 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 12 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 12 Ustęp 3 Litera c


	Paragraf 13
	Paragraf 14
	Paragraf 15

	Zalacznik 1 plan dochodów
	Zalacznik 2 plan wydatków
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5 Plan wydatków inwestycyjnych na 2023 r.
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8 Środki wyodrębnione w budżecie gminy na 2023 r., stanowiące fundusz sołecki, w podziele na sołectwa

		2023-02-06T10:54:23+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




